Управление образования

Администрации

г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗ

18.09.2015 №   398/01-06

О проведении тематической

проверки в общеобразовательных

организациях

С целью контроля соблюдения законодательства РФ в области образования по обеспечению порядка комплектования обучающимися общеобразовательных учреждений г. Переславля-Залесского

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести тематическую проверку по вопросу соблюдения порядка комплектования обучающимися общеобразовательных организаций города согласно плану-заданию (Приложение № 1) в МОУ средней школе № 4, МОУ СОШ № 6.

2. Для проведения тематической проверки назначить комиссию в составе:

Сапожникова Е.В., заместитель начальника Управления – начальник отдела развития общего и дополнительного образования;

Овчинникова В.Ю., ведущий специалист отдела развития общего и дополнительного образования.

3. Утвердить сроки проведения проверки: с 21.09.2015 г. по 30.09.2015 г.

4. Руководителям общеобразовательных организаций при осуществлении контроля предъявлять документы, в соответствии с Приложением № 2 к приказу.

5. Контроль выполнения приказа возложить на заместителя начальника Управления – начальника отдела развития общего и дополнительного образования Сапожникову Е.В.

Начальник
Управления образования

Г.А. Зарайская
Приложение № 1

к приказу Управления образования Администрация г. Переславля-Залесского

от 18.09.2015 № 398/01-06

ПЛАН – ЗАДАНИЕ
Тема:
Организация контроля соблюдения законодательства РФ в области образования по обеспечению порядка комплектования обучающимися общеобразовательных учреждений г. Переславля-Залесского.
Цель:

Анализ деятельности администрации общеобразовательных учреждений по соблюдению общих требований по вопросу комплектования.
Задачи:

· проверка соответствия списочного состава обучающихся на 2015-2016 учебный год количеству личных дел;

· проверка состояния ведения алфавитной книги общеобразовательного учреждения;

· проверка ведения книги приказов;

· проверка личных дел обучающихся на соответствие правилам заполнения личного дела.
Основание проведения контроля: План работы Управления образования.

Форма проведения: Тематическая проверка.

Способы сбора информации:

1.
Документальный контроль (списочный состав обучающихся общеобразовательного учреждения, книга приказов ООУ, личные дела обучающихся, алфавитная книга, классные журналы).

2.
Собеседование с администрацией общеобразовательного учреждения по вопросу организации и проведения комплектования обучающимися ООУ.
Сроки проведения: с 21.09.2015 г. по 30.09.2015 г.
Объекты контроля: МОУ средняя школа № 4, МОУ СОШ № 6.

Результаты инспектирования:

Справка по результатам проверки, обсуждение справки на совещании руководителей общеобразовательных учреждений.

Вопросы, рассматриваемые при инспектировании:

1. Соблюдение законодательства РФ в области образования по обеспечению порядка комплектования обучающимися общеобразовательных организаций города.

2. Соблюдение общеобразовательными учреждениями нормативно-правовой базы.

Приложение № 2

к приказу Управления образования Администрация г. Переславля-Залесского

от 18.09.2015 № /01-06
ПЕРЕЧЕНЬ ДОКУМЕНТОВ,

которые могут быть затребованы

при проведении тематической проверки:

1. Комплектование ООО по состоянию на 18.09.2015 г.

2. Личные дела обучающихся.

3. Книги приказов.

4. Книги протоколов педагогических советов.

5. Алфавитная книга записи обучающихся.

6. Книга учета выданных справок.

7. Книга учета движения обучающихся.

8. Классные журналы.